ПРОЕКТ

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР № _______

на выполнение работ по   техническому

обслуживанию лифтов грузоподъемностью  до 100 кг.
г. Иваново                                                                                                   «___»________2012г.

МБУЗ «Городская клиническая больница №4», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Беляева В.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____________ от __________ заключили гражданско-правовой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по  техническому обслуживанию лифтов грузоподъемностью до 100 кг (далее – Работы), в соответствии  с техническим заданием (Приложение №1 к договору), который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Требования к выполненным работам и их результату, объем, технические характеристики работ определены в Техническом задании (Приложение № 1 к договору).

1.3. Срок выполнения работ: начало: со дня заключения гражданско-правового договора, окончание производства работ 31.12.2012.

2. Цена и порядок расчета.

2.1. Цена договора ________________ (_____________________________) руб. ____ коп. в том числе НДС _______________.

2.2. Цена договора включает в себя выполнение работ по ремонту,  техническому обслуживанию лифтов грузоподъемностью до 100 кг, налогов и других обязательных платежей, а также прочие расходы, связанные с выполнение работ.

2.3. Оплата осуществляется за счет средств бюджета города Иванова (субсидии из областного бюджета).
2.4. Оплата работ по техническому обслуживанию лифтов производится Заказчиком ежемесячно в форме безналичного расчета платежным поручением в течение 10 календарных дней с момента подписания акта приемки выполненных работ и получения счета от исполнителя.
3. Техническое обслуживание.

3.1. Техническое обслуживание подразумевает регулярное проведение согласно заранее разработанного графика смазки, чистки, наладки, регулировки лифтового оборудования в целях восстановления его работоспособности и обеспечения безопасных условий эксплуатации лифтов, содержание лифтов в исправном состоянии. Техническое обслуживание лифтов состоит из технического обслуживания ТО-1, которое проводится 1 раз в 15 дней, технического обслуживания ТО-2, проводимого 1 раз в месяц и технического обслуживания ТО-3, которое проводится 1 раз в 6 месяцев для всех типов лифтов, кроме лифтов самостоятельного пользования с автоматическим приводом дверей.

3.2. В состав настоящего Договора входит техническое обслуживание лифтов грузоподъемностью до 100 кг, в том числе замена вышедшего из строя, за исключением ремонта или замены следующих узлов и материалов: электрический двигатель главного привода, редуктор лебедки или червячной пары редуктора, редуктор и канатоведущий шкив, основные тяговые канаты и канаты ограничителя скорости, купе кабины, ограничитель скорости и натяжное устройство. Замена данного оборудования не является предметом настоящего гражданско-правового договора и производится за дополнительную плату, согласованную сторонами.
4. Обязательства сторон.

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Передать Исполнителю необходимую для выполнения работ документацию (при необходимости).

4.1.2. По окончании выполнения Исполнителем работ принять их по акту сдачи-приемки выполненных работ в порядке, предусмотренном договором.

4.1.3. Оплатить надлежаще выполнение работ в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.4. Обеспечить подготовку оборудования для проведения технического обслуживания в согласованные с Исполнителем сроки.

4.1.5. Обеспечить допуск специалистов Исполнителя для проведения работ и обеспечить необходимые условия для проведения технического обслуживания.

4.1.6. Не допускать к техническому обслуживанию посторонних лиц.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Во всякое время проверять ход и качество выполненных Исполнителем работ, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность.
4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Выполнить предусмотренные настоящим договором  работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с техническим заданием, в сроки, установленные договором.

4.3.2. Исполнять полученные в ходе выполнения работ  указания Заказчика, в том числе в срок, установленный  Заказчиком, безвозмездно устранять обнаруженные им недостатки в результатах  выполненных работ или иные отступления от условий настоящего договора.

4.3.3. Обеспечить надежную работу лифтов, принятого на комплексное техническое обслуживание, путем своевременного и качественного выполнения работ своим квалифицированным персоналом с соблюдением требований действующей нормативной документации по охране труда и технике безопасности.

4.3.4. Проводить инструктаж специалистов заказчика по правилам эксплуатации обслуживаемого оборудования.

4.3.5. Обеспечить применение всех необходимых инструментов и оборудования  (технологического и испытательного), средств измерения, расходных материалов, обеспечивающих качественное выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов.

5. Качество работ
5.1. Работы должны быть выполнены в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1) к договору.

5.2. Качество выполняемых работ должно соответствовать требованиям с ст. 6 Федерального закона от 21.07.97 N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" и п. 9 «Правил устройства и безопасной эксплуатации лифтов ПБ 10-558-03», утвержденных постановлением Госгортехнадзора России от 16.05.2003 г. N 31 и зарегистрированных Министерством юстиции Российской Федерации 27.05.2003 г. регистрационный N 4597, «Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей».

6. Порядок приемки работ
6.1. Заказчик в течение 3 (трех) дней проверяет по записям в журналах учета технического обслуживания соответствие объема и качества выполненных работ требованиям договора, по результатам проверки подписывает и направляет Исполнителю акт сдачи-приемки работ либо мотивированный отказ от приемки работ, с указанием работ, не соответствующих условиям технического задания и настоящего договора.

6.2. Основанием для оплаты работ по договору является подписанный сторонами акт сдачи-приемки выполненных работ.

6.3. В случае отказа Заказчика от приемки выполненных работ перечень необходимых доработок и срок их выполнения  согласовывается с  Заказчиком.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

7.2. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ или сроков устранения недостатков, установленных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения указанных обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств. Размер неустойки устанавливается в размере 1/16 действующий на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ от стоимости неисполненных обязательств.

7.3  В случае некачественного выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 25% от стоимости выполненных некачественных работ.

6.4 Уплата неустойки, указанная в п.7.2 и 7.3 настоящего договора, не освобождает Исполнителя от обязанности выполнения нарушенных обязательств, а также от возмещения Заказчику убытков, возникших вследствие неисполнения либо ненадлежащего выполнения Исполнителем принятых на себя обязательств, в полной сумме сверх суммы неустойки, а также от выполнения обязательства в натуре.

7.5. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по настоящему договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой  силы, за наступление которых ни одна из сторон не отвечает и которые стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли предотвратить, несмотря на предпринятые сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения, ураганы, военные действия и т.д.). Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской Федерации.

8.2 Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) суток в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении и возможной продолжительности действия непреодолимой силы в том случае, если исходя из конкретных обстоятельств соответствующая сторона имеет возможность направить такое уведомление. Сторона, не исполнившая указанную обязанность, лишается права ссылаться на действие в отношении нее непреодолимой силы и не освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору.
9. Заключительные  положения

9.1.  Договор  вступает  в  силу  с  момента подписания  и  действует до _____________.
9.2. Изменение  условий  договора  происходит  в  соответствии  с  действующим  законодательством.

9.3. Расторжение договора  допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9.4. Расторжение  настоящего  договора  не  освобождает  Стороны  от  ответственности,  установленной  настоящим  договором.

9.5. Споры  по  настоящему  договору рассматриваются  в  соответствии  с  действующим  законодательством в Арбитражном суде Ивановской области.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

МБУЗ «Городская клиническая больница № 4»

153005, г.Иваново, ул.Шошина, д.8,

тел. (4932) 37-59-41

ИНН 3730005367

ФКУ Администрации г. Иванова

р/с  40701810900003000001 в ГРКЦ ГУ Банка

России по Ивановской области г.Иваново

БИК 0424060001

л/с 002202341
ИНН 3728012617

Главный врач _______________Беляев В.И.

М.П.
	Исполнитель:

___________________ / _________________

М.П.